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Pierwsze wyniki identyfikacji ofiar terroru
komunistycznego – Warszawa, 6 grudnia 2012

Prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Łukasz Kamiński poinformował na konferencji
prasowej, iż podczas prac prowadzonych w ramach Polskiej Bazy Genetycznej Ofiar
Totalitaryzmów udało się zidentyfikować trzy osoby. Zidentyfikowane osoby to Edmund
Zbigniew Bukowski, Stanisław Łukasik i Eugeniusz Smoliński. Prezes IPN powiedział, że
dzięki prowadzonym pracom będzie można oddać należny tym osobom hołd i przywrócić
pamięć o bezimiennych do tej pory ofiarach UB. W konferencji zorganizowanej w Centrum
Edukacyjnym IPN im. Janusza Kurtyki uczestniczyli Andrzej Kunert – sekretarz Rady
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, Krzysztof Szwagrzyk – pełnomocnik Prezesa Instytutu
Pamięci Narodowej ds. poszukiwań miejsc pochówku ofiar terroru komunistycznego,
Andrzej Ossowski z Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego, Łukasz Szleszkowski oraz
Agata Thannhaeuser z Zakładu Medycyny Sądowej we Wrocławiu.

Podczas konferencji Łukasz Kamiński, Andrzej Kunert i Krzysztof Szwagrzyk wręczyli
zaproszonym rodzinom: córkom Eugeniusza Smolińskiego Ewie Smolińskiej-Szwocer i
Elżbiecie Smolińskiej-Bellen oraz synowi Edmunda Bukowskiego – Krzysztofowi
Bukowskiemu i synowi Stanisława Łukasika – Stanisławowi Łukasikowi informacje o
identyfikacji ich bliskich, pozyskane na podstawie przeprowadzonych latem tego roku prac
ekshumacyjnych na warszawskich Powązkach.

„Myślę, że to jest niezmiernie ważne, że możemy przy tej smutnej okazji jednocześnie
poznać wspaniałe życiorysy bohaterów naszej historii, ludzi, których życie zostało brutalnie
przecięte. I możemy zastanowić się, co by się stało, gdyby tacy ludzie mogli po wojnie
kontynuować swoją działalność, gdyby to oni odpowiadali za odbudowę Polski, a nie ci,
którzy ich zamordowali" – powiedział Łukasz Kamiński.

Zapraszamy do obejrzenia pełnego zapisu konferencji
http://www.youtube.com/playlist?list=PLqh0OnxCcUeQBW1cuh81D25lrcDP1yo8_

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

http://www.youtube.com/playlist?list=PLqh0OnxCcUeQBW1cuh81D25lrcDP1yo8_


Więcej informacji na temat badań genetycznych na stronie
http://www.pbgot.pl/pl/DLA-RODZIN;
kontakt: http://www.pbgot.pl/pl/KONTAKT

***

 Edmund Zbigniew Bukowski (1918–1950), porucznik
Armii Krajowej, ps. „Edmund", od urodzenia związany z
Wileńszczyzną, gdzie ukończył szkołę powszechną i
gimnazjum oo. Jezuitów, a także rozpoczął studia prawnicze na
Uniwersytecie Wileńskim. Żołnierz Polskiego Państwa
Podziemnego w strukturach: Służby Zwycięstwu Polski /
Związku Walki Zbrojnej / Armii Krajowej. Działał w grupie
łączności Wileńskiego Okręgu AK. Kilkakrotnie odbywał kursy
do Warszawy, transportując sprzęt radiowy i tabele szyfrów.
Dwukrotnie aresztowany w 1942 r. przez policję litewską i w
lipcu 1944 r. przez NKWD, za każdym razem odzyskiwał
wolność. Po drugiej ucieczce przeniesiony do Warszawy, gdzie
aktywnie uczestniczył w Powstaniu współtworząc bazę łączności dla miasta. Po upadku
Powstania nie zaniechał konspiracyjnej działalności. Kurier dowódcy Ośrodka Mobilizacyjnego
Wileńskiego Okręgu AK ppłk. Antoniego Olechnowicza „Pohoreckiego". Przewoził przez całą
Europę informacje, rozkazy i fundusze przeznaczone na dalszą działalność niepodległościową.
W latach 1947-1948 jako członek sztabu OMWO AK zorganizował jego siatkę wywiadowczą.
Aresztowany 28 VI 1948 podczas akcji mającej na celu rozbicie przez Ministerstwo
Bezpieczeństwa Publicznego siatki OW AK w całej Polsce. Podczas bardzo ciężkich przesłuchań
zachował dzielną postawę. Skazany na karę śmierci wyrokiem Wojskowego Sądu Rejonowego
w Warszawie z 14 XI 1949 r. Stracony w więzieniu przy ul. Rakowieckiej 13 IV 1950 r.
Wielokrotnie odznaczony, m.in. Krzyżem Walecznych, Krzyżem AK.

Szczątki Edmunda Zbigniewa Bukowskiego odnaleziono latem 2012 r. w kwaterze „Ł"
Cmentarza Powązkowskiego Wojskowego w Warszawie.
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 Stanisław Łukasik (1918–1949), ps. „Ryś", kapitan Armii
Krajowej / Zrzeszenie „Wolność i Niezawisłość" – ur. w
Lublinie, syn robotnika kolejowego. Ukończył Szkołę
Podoficerską dla Małoletnich w Koninie, a następnie służył w
23. pułku piechoty we Włodzimierzu Wołyńskim, otrzymał
stopień plutonowego służby stałej. Z rodzimą jednostką
walczył w wojnie 1939 r., w składzie armii „Pomorze".
Uniknął niewoli i powrócił do rodzinnego domu w Motyczu k.
Lublina. W konspiracji od listopada 1939 r., początkowo w
Związku Czynu Zbrojnego, a po połączeniu organizacji w
Polskiej Organizacji Zbrojnej. Po scaleniu w 1942 r., w AK. W
latach 1940–1943 dowódca placówki i rejonu Konopnica. Od
stycznia 1944 r. dowódca oddziału lotnego Kedywu w Obwodzie AK Lublin-Powiat. W czasie
akcji „Burza" liczył on ok. 120 partyzantów. W dniu 21 lipca 1944 r. rozbrojony wraz z
całym oddziałem przez wojska sowieckie. Aresztowany przez Sowietów w sierpniu 1944 r.,
zbiegł z aresztu NKWD przy ul. Chopina 18 w Lublinie, ukrywał się. Od marca 1945 r.
ponownie dowódca oddziału partyzanckiego Delegatury Sił Zbrojnych na Kraj i Zrzeszenia
Wolność i Niezawisłość Inspektoratu Lublin. Od czerwca 1945 r. w składzie zgrupowania
mjr. Hieronima Dekutowskiego „Zapory". Ujawniony na mocy amnestii z sierpnia 1945 r.
Wyjechał na Ziemie Zachodnie, skąd powrócił na Lubelszczyznę. Wiosną 1946 r. odtworzył
oddział, który podporządkował mjr. „Zaporze". Zatrzymany w wyniku prowokacji UB 16
września 1947 r. w Nysie, podczas próby przekroczenia granicy wraz z grupą żołnierzy mjr.
Hieronima Dekutowskiego „Zapory". Aresztowany pod fałszywym nazwiskiem Stanisław
Nowakowski. Przeszedł okrutne śledztwo. 15 listopada 1948 r. skazany przez WSR w
Warszawie na karę śmierci. Stracony w więzieniu mokotowskim 7 marca 1949 r. wraz z mjr.
„Zaporą" i pięcioma innymi współtowarzyszami. Odznaczony Orderem Virtuti Militari V
klasy i Krzyżem Walecznych.

Szczątki Stanisława Łukasika odnaleziono latem 2012 r. w kwaterze „Ł" Cmentarza
Powązkowskiego Wojskowego w Warszawie.
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 Eugeniusz Smoliński (1905–1949), ps. „Kazimierz
Staniszewski", chemik, przed wybuchem II wojny światowej
pracował w Państwowej Wytwórni Prochu w Pionkach koło
Radomia. Jego zawodowe umiejętności wykorzystał Sztab
Komendy Głównej Armii Krajowej, dla której służył od 1940
r., najpierw jako referent materiałów wybuchowych w
oddziale produkcji konspiracyjnej, następnie kierownik
wytwórni materiałów wybuchowych. Na początku 1945 r.
zgłosił się do nowych władz, przedstawiając plan
uruchomienia fabryki zbrojeniowej w Łęgnowie koło
Bydgoszczy. Wkrótce został pełnomocnikiem rządu do jego
realizacji. W lipcu 1947 r. rozpoczął produkcję trotylu, miesiąc później został zatrzymany
pod fałszywym zarzutem sabotażu. Skazany przez Wojskowy Sad Rejonowy w Bydgoszczy
w procesie pokazowym na karę śmierci. Stracony 9 IV 1949 r. w więzieniu przy ul.
Rakowieckiej w Warszawie.

Szczątki Eugeniusza Smolińskiego odnaleziono latem 2012 r. w kwaterze „Ł" Cmentarza
Powązkowskiego Wojskowego w Warszawie.
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